

COMUNE DI VALGUARNERA (Provincia di Enna)

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 29 DEL 25/03/2015

OGGETTO: PROROGA SCADENZA SALDO TARI 2014.
PROROGA 1° ACCONTO TARI 2015 E DETERMINAZIONE
SCADENZA TASI 2015.-

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE	PRESENTE	ASSENTE	
LEANZA SEBASTIANO SINDACO	×	de You	
AMATO GIUSEPPE MARIA ASSESSORE	×	······································	
DRAIA' ELEONORA ASSESSORE	×		
PROFETA GIUSEPPE ASSESSORE	X		

t C

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore All. n. (2) che è parte integrante dell'atto deliberativo

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Alfredo Verso.

VISTA la L.R. n° 44/91;

Visto l'art.12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista la proposta del Responsabile del Settore Economico Finanziario, allegato n. (1) che fa parte integrante del presente atto deliberativo;

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica, allegato n. (2)

Ritenuto che la sottoscrizione dei pareri resi ai sensi dell'art.12 della L.R. 30/00 equivale ad attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

con votazione unanime e favorevole, espressa nelle forme di legge,

DELIBERA

- Approvare la proposta del Responsabile del Settore Economico Finanziario, di cui 1) all'oggetto che è parte integrante del presente provvedimento (All. 1);
- Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 2)

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Segretario Generale

Alfredo Verso

L'Assessore Anziano



COMUNE DI VALGUARNERA (Provincia di Enna)

ALLEGATO N. (1) OGGETTO PROPOSTA:

Oggetto: PROROGA SCADENZA SALDO TARI 2014.

RIDETERMINAZIONE SCADENZE 1° ACCONTO TARI 2015 E

DETERMINAZIONE SCADENZA TASI 2015.-

Propone: il Responsabile dei Servizi Finanziari.

Visto il Regolamento IUC, approvato con deliberazione del C.C. n. 60 del 9/9/20147, con il quale venivano determinate le scadenze per il versamento dei tributi e la loro modalità di determinazione e variazione;

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 143 del 17/11/2014, con la quale venivano fissate le scadenze del saldo Tari 2014 e quelle relative alla rateizzazione della TARI 2015 ed anni successivi;

Considerato che, a seguito della convenzione stipulata con il Tesoriere Comunale l'Ente si è obbligato ad incassare il saldo TARI 2014 a mezzo MAV, e pertanto si è reso necessario adeguare il sistema alle nuove procedure per elaborazione ruolo e stampa bollettazione;

Tenuto conto che non è stato possibile rispettare le scadenze già fissate con la sopracitata deliberazione e che, pertanto, occorre rideterminarle;

Vista la delibera di C.C. n. 102 del 29/12/2014 con la quale sono state fissate le aliquote TASI per l'anno 2015;

Viste le ultime disposizioni legislative sulla TASI che propendono all'autoliquidazione del tributo con l'utilizzo del canale esclusivo di pagamento a mezzo F24;

Ritenuta la opportunità di rideterminare le nuove scadenze per l'anno 2015 e successivi, sia per la TARI che per la TASI;

Per quanto sopra esposto e integralmente richiamato,

PROPONE

- Di fissare al 30 Marzo 2015 la scadenza per il saldo TARI 2014, in unica rata con incasso a mezzo MAV recapitato agli utenti.
- Stabilire che il pagamento TARI per l'anno 2015 avverrà con n. 4 versamenti di cui n. 3 in acconto scadenti rispettivamente il 30 Giugno, 31 Agosto e 31 Ottobre mentre la scadenza del saldo resta fissata al 30 Gennaio del prossimo anno;
- 3) Di rideterminare la scadenza per il pagamento della TASI nel termine fissato per il pagamento dell' IMU, in autoliquidazione con utilizzo del canale esclusivo di pagamento a mezzo F24.

Il Responsabile Servizi Finanziari Dr. C. Centonze PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ALLEGATO N. (2) OGGETTO PROPOSTA:

Oggetto: PROROGA SCADENZA SALDO TARI 2014.

RIDETERMINAZIONE SCADENZE 1° ACCONTO TARI 2015 E

DETERMINAZIONE SCADENZA TASI 2015.-

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità tecnica della proposta, si esprime: PARERE FAVOREVOLE.

Sede Municipale: 16/03/2015

Il Responsabile del Settore

		·	₹
	•		
			-
			; ;
			e
			₹ -

COMUNE DI VALGUARNERA (Provincia di Enna)

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA					
che la presente deliberazione della G.C. n. <u>29</u> del <u>25.5.205</u> in applicazi regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune de data <u>24.03.205</u> per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.11, comma l°, dall'art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)	di Valguarnera in				
Sede Municipale,					
IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO	GENERALE				
IL SEGRETARIO GENERALE					
ATTESTA					
ALLOIA					
Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni è divenuta esecutiva il giorno 25 - 03 - 2015	. 44 , pubblicata consecutivi dal				
 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (L.R. n.44/94 art.12, comma 1) a seguito di dichiarazione di immediata esecutività 	1;				
Sede Municipale, <u>25-03-</u> 2e15 _					
IL SECRETADIO CENE	DA1 E				